
"

OGGETTO: "Centro Medico Fisiokinesiterapico S.r.l." (P. IVA 0100 II 61007). Presidio sanitario
sito in via Gabriele Rossetti n. 50 a Roma. Variazione del Direttore Sanitario.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO

VISTI per quanto riguarda il Piano di rientro dai disavanzi del settore sauitario:
• l'art. 120 della Costi tuzione;
• l'articolo 8, comma I della legge 5 giugno 2003 , n. 13 1;
• l' articolo l , comma 180, della legge 30 dicembre 2004, n. 311:
• le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 66 del 12 febbra io 2007 e n. 149 del 6 marzo 2007,
rispettivamente di approvazione del Piano di Rientro e Presa d ' atto dell'Accordo Stato-regioni;
• art.! conuna 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
• il Decreto Legge IOottobre 2007. n. 159 convertito con modificazioni dalla L. 29 novembre
2007, n.222;
• la legge 23 dicembre 2009, n. 191;
• il Decreto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 luglio 2014 avente ad oggetto : "Adozione
della nuova edizione dei Progra mmi Operativi 2013 -20 15 a salvaguardia degli obiettivi strategici di
rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" come modificato ed integ rato dai Decreti del
commissario ad acta 368/2014, 412/2014, 230/2015, 267/2015, 270/2015, 373/2015 e 584/2015;

VISTI per quanto riguarda i poteri :
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 200 I, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;
• il Regolamento Regionale 6 settembre 2002 , n. I e successive modifiche ed integrazioni ;
• la Deliberazione del Consiglio dei Mini stri del 21 marzo 2013, con cui il Presidente della
Regione Lazio Nico la Zingaretti è stata nominato Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro dai disavanzi regionali del settore sanitario della Regione Laz io;
• la Deliberazione di giunta regionale n. 723 del 14 dicembre 2015 di nomina del dotto Vincenzo
Panella Direttore della Direzione Salute e Politiche sociali;
• la Determinazione n. G 17536 del 31 dicembre 2015 di delega del direttore regionale per gli atti
indifferibili ed urgent i e successiva proroga disposta con determinazione n. GOl232 del 17 febbraio
2016;
• l'Atto di Organizzazione n. 007093 del 2 1 giugno 2016 di nomina del Dirigente dell'Area
Pianificazione e controllo strategico, verifiche e accreditamenti della D.R. Salute e politiche Sociali;

VISTI per quanto riguarda le norme in materia sanitaria:
• Il Regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265 e ss.mm.ii.;
• la Legge n.83311978 e ss.mm.ii.;
• il Decreto Legis lativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;
• il DPCM 29 novembre 20 II che definisce i Livelli essenziali di assistenza;
• l'Intesa Stato- Regione Province autonome del IO luglio 2014, rep. N. 82/CSR concernente il
Patto per la salute - per gli anni 20 14 -2016;
• L.R. 16 Giugno 1994, n. 18 e ss.mm.ii. ;
• L.R. 23 gennaio 2006, n. 2 e ss.mm.ii.;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007 , n. 2;
• il Regolamento regionale n. 13/2007;

VISTI per quanto riguarda le norme in tema di autorizzazione e accreditamento:

Pagina 2/ 4 {)



• la L. 27112/2006 , n. 296 che individua il passaggio dali' accreditamento provvi sorio al definitivo;
• la legge regional e 3/20lO e ss.mm.ii. che disciplina il procedimento regionale di conferma del
titolo autorizzativo e di accreditamento istituzionale;
• la legge regionale 9/20 lO e ss.mm.ii .;
• la legge regionale 6/2011 e ss.mm.ii.;
• la legge regionale 12/2011 e ss.mm.ii. ;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 20 lO di avvio del procedimento
ammin istrativo finalizzato alla ricognizione degli erogatori e all 'indicazione delle modalità di
caricamento dei dati sulla piattaforma informatica;

VISTO il DCA n. U00243 del 09111/2012, recante "provvedimento di conferma dell'autorizzazione
a/l 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato
"Struttura Ambulatoriale Centro Medico Fisiokinesiterapico s.1:!. ". gestito da/la Centro Medico
Fisiokinesiterapico s.1:!. (P /VA 0/00116/007). con sede in Via Gabriele Rossetti n. 50 - 00152
Roma ". nel quale si prende atto che il Direttore Sanitario è la Dott.ssa Salvatori Giuseppina, nata a
Roma il 1110311935;

PRESO ATTO dell'istanza, acquisita agli atti con prot. n. 305031 del 15/06/2017, e della relativa
integrazione, acquisita agli atti con prot. n. 355968 del 12/07/2017, con la quale si cornunica la
nomina del nuovo Direttore Sanitario del presidio sanitario sito in via Gabriele Rossetti n. 50 a
Roma, nella persona del dott . Sciarra Tommaso, nato a Roma il 21/02/1976, laureato in Medicina e
Chirurgia all'Università 'T ar Vergata" di Roma il 16/04/2002, specializzato in Medicina Fisica e
Riabilitazione all' Università "Tor Vergata" di Roma il 18111/2006, iscritto all 'albo dei Medici
Chirurghi della provincia di Latina al n. 3027;

RITEN UTO pertanto , di dover prendere atto della variazione del Direttore Sanitario del Presidio
Sanitario sito in via Gabriele Rossetti n. 50 a Roma. gestito dalla società "Centro Medico
Fisiokinesiterapico S.r.l." (P. IVA 01001161007), dalla dott.ssa Dott . ssa Salvatori Giuseppina, nata
a Roma il 11/0311935, al dottoSciarra Tomm aso, nato a Roma il 2 1/0211976, laureato in Medicina e
Chirurgia all'U niversità "Tor Vergata" di Roma il 16/04/2002 , specializzato in Medicina Fisica e
Riabilitazione all'Università "Tor Vergata" di Roma il 1811112006, iscritto all'albo dei Medici
Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Latina al n. 3027;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

di prendere atto della variazione del Direttore Sanitario del Presidio Sanitario sito in via
Gabriele Rossetti n. 50 a Roma, gestito dalla società "Centro Medico Fisiokinesiterapico
S.r.l." (P. IVA 01001161007), dalla dott .ssa Dott . ssa Salvatori Giuseppina, nata a Roma il
11 /0311935, al dott. Sciarra Tommaso, nato a Roma il 21 /0211976, laureato in Medicina e
Chirurgia all' Università 'T ar Vergata" di Roma il 16/04/2002 , specializzato in Medicina
Fisica e Riabilitazione all'Università "Tar Vergata" di Roma il 1811112006, iscritto all'albo
dei Medici Chirurghi e degli Odonto iatri della provincia di Latina al n. 3027

Null' altro è variato rispetto a quanto disposto con il DCA n. U00243 /2012 .

Il presente provvedimento sarà notificato al Legale Rappresentante della Società "C entro Medico
Fisiokinesiterapico S.r.l", nonché comunicato alla Asl Roma 3 e al Municipio Roma XII di Roma
Capitale .

Pagina 3/ 4 f)



DECRETO N.~l~~~ /).--

L'Az ienda San itaria Locale. competente per terr itor io, è l'ente preposto a lla vigilanza su lla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.2010 e successive
modificazioni, sulle condizioni in base alle qua li viene rilasciato il pres ente Decreto.

L' accertamento de l possesso elo del man tenimento dei tito li o dei requisiti prodotti elo dichiarati,
finalizzati al rilasc io del presente provvedimento, diversi da quell i rientrant i nelle competenze della
Regione Laz io, rimangono in capo ag li ent i, alle amm inistrazioni e agli organi sm i comunque
denominati titol ari del loro rilascio.

Il presente provvedi ment o, pertanto, è sottoposto alla condizione risoluti va espress a de lla dec adenza
automatica ove le amministraz ioni o gli enti diversi dalla Regione Laz io accertino, nell 'amb ito de lle
competenze ad ess i attIi buite dalla legge, la non rispondenza della stru ttura, dei titoli o dei requisiti
prodotti elo dichi arati alle disposizioni che disciplinano le materi e oggetto del presente
provvedimento.

La struttura è soggetta alle dispos izioni di cu i al capo IV del Regolamento Regionale n. 2/2007 in
materia di autorizzazione , ed è tenuta al rispetto di quant o previsto da ll' art . II del regolamento
Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento.

La presente autorizzaz ione potrà subire variaz ion i per effetto de lla modifi ca dei requisiti minimi .

La qualità di soggetto accred itato non costrt u tsce vinco lo per le azie nde e gli ent i de l Serv iz io
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione de lle prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi contrattuali di cui a ll'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunque questa, previo
congruo preavviso, può subire riduzioni e variazion i per effetto di provvedimenti, anche di
programmazione, nazionali e regionali .

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisd izio nale innanzi a l Tribuna le Amministrativo
del Lazio nel termine di sessanta giorn i, ovvero , ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di giorni centoventi.

ç:~tZi~

/ - - 27 LUGo 2017
Koma, n_ _ _ ..

Pagina 4 /4

(j



DECRETA

Per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:

- di prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/2003 e dell'art. 14 del R.R. n. 2/2007, della variazione del Legale
Rappresentante del presidio poliambulatoriale gestito dalla Società "EURO MEDlC AL S.R.L" (P. IVA
05522041002), sito in via Fontana Bracchi n. 63 - 00034 Colleferro (RM), dal Sig. Mario Dionisi al Sig.
Miehael Havel nato a Vienna (AUSTRIA) il 0 1/05/1954, domicili ato per la carica presso la sede legale
della predett a Società;

- di modificare in parte qna il DCA n. U00445 del 27/12/2012.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Lega le Rappresentante della struttura, alla ASL Roma 5 (ex R!'yl
G) e al Comnne di Colleferro (Rìvl).

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio Sanitario
Nazionale a corrispondere la rcmunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli accordi contrattuali di
cui all'art. 8 quinquies del D.Lgs. n. 502/92 e comunque l'accreditamento, previo congruo preavviso, può
subire riduzioni e variazioni per effetto di provvedimenti, anche di programmazione, nazionali e regionali.

L'accertamento del possesso eia del mantenimento dei tito li o dei requisiti prodotti elo dichiarati, finalizzati
al rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti nelle competenze della Regione Lazio,
rimangono in capo agli enti, alle amministrazioni e agli organismi comunque denominati titolari del loro
rilascio.

Il presente provvedimento, pertanto, è sottoposto alla condizione risolutiva espressa della decadenza
automatica ove le amministrazioni o gli enti diversi dalla Regione Lazio accertino, nell'ambito delle
competenze ad essi attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titoli o dei requisiti prodott i
elo dichiarati alle disposizioni che disciplinano le materie oggetto del presente provvedimento.

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti disposizion i
che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai re lativi provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono lapreventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l' obbligo dell'Azienda Sanitaria Locale compe tente per territorio di vigilare sulla persìstenza dci
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento, secondo quanto previsto
dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 dellOIll /201O e successive modificazioni.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo ~
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorn i 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

/~
Roma, li .~~,,!.~.~:J~l?.

Pagina 3 f 3 Il



REGIONE LAZIO
REGIONEr
LAZIO ~

Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

N.lOO 2,ç Odel !2 7 LUG. 2017

Oggetto:

Proposta n. 13499 del 21/07/2017

L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007 . Presidio sanita rio gestito dalla società "Studio Diagnostico

Tiberino di Eleonora Di Giorgi & C. s.n.c." sito in Via Pietro Nenni, 2 - 00065 Fiano Romano (RM) - ASL RM 4 (ex RMF).

Trasformazione di forma giuridica.

Estensore Responsabile del Procedimento Il Dirigente d'Area

-

~o

-;/
Pagina 1 13 Richiesta di pubblicazione sul BUR: NO



OGGETTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007. Presidio sanitario ges tito dalla
società "Studio Diagnostico Tiberina di Eleonora Di Giorgi & C. s.n.c." sito in Via Piet ro Nenni, 2 ­
00065 Fiano Romano (RM) - ASL RM 4 (ex RMF). Trasformazione di forma giuridica.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO A D ACTA

VISTI :
- lo Statuto della Regione Lazio;
-la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione de l Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la qua le il Presidente della Regione

Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione deg li obiettivi di
risanamento finanziarioprevisti nel pianodi rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Reg ionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modific he e integrazioni;
- il Regolamento Regional e 26 gennai o 2007, n. 2, e success ive modifiche e inte gra zioni ;
• il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;

il Decreto del Co mmissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 2010 co ncernente l' approvazione dei
requisiti minimi autorizzat ivi per l' esercizio de lle attività sanitar ie e soc io sa nitarie, con il quale è stato
avviato, tra l' altr o, il procedimento di acc reditamento definitivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del lO febbraio 20 I l che mod ifica e integra il Decreto del
Commissario ad Ac ta U0090/20 1O;

-Ia Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7 e, in particolare, l'atto 2, commi da 73 a 80;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00436 del 24112/2012 concernente: "Provvedimento di
conferma dell'autorizzazione ali 'eserciz io e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del
presidio sanitario denominato "Studio Diagnostico Tiberina " gestito dalla Studio Diagnostico
Tiberina di Eleonora di Giorgi & C. s.n.c. (P. IVA 01516181003), con sede in Via Pietro Nenni n 2
- 00065 Fiano Romano (RM) ".

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U0003 1 del 11/02/2016 conce rnen te: "L.R. n 4 del 3 marzo
2003 - R.R. n 2 del 26 gennaio 2007. Autorizzazione all 'ampliamento funzionale di branche mediche del
presidio sanitario gestito dalla società "Studio Diagnos tico Tiberina di Eleonora di Giorgi & C. s.n.c."
(P.IVA 01516181003) con sede legale ed operativa in Fiano Romano (RM), Va Pietro Nenni, 2. ASL RM 4
(ex RMF).";

VISTA l'istanza del 15/03/20 16 assunta alla Regione Lazio con protocollo n. 152076 del 22/0312016, con la
quale la società "Studio Diagnostico Tiberina di Eleonora di Giorgi & C. s.n.c." ha ch iesto la modifica del
provvedimento di autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale defini tivo per variazione della
ragione sociale del Pres idio Sanitario da "Studio Diagnostico Tiberina di Eleonora di Giorgi & C. s.n.c." a
"Studio Diagnostico Tiberina S.r.!.";

CO:'o/SIDERATO che la documentazione prodotta a corredo dell'istanza della variazione risulta conforme
alle vigenti previsioni normative;

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/2003 e de ll'art. 14 del R.R. n. 2/2007,
della trasformazione della forma giuridica della società che gest isce il Pres idio San itar io denominato "Studio
Diagnostico Tiber ina", sito in Via Pietro Nenni, 2 - 00065 Fiano Romano (RM) - ASL RM 4 (ex RMF), da
"Studio Diagnostico Tiberin a di Eleonora di Giorgi & C. s.n.c." a "S tudio Diagnostico Tiberina S.r.l.";

DECRETA

Per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:

Il
Pagina 2 /3

dJ



DECRETO N.!:!~2.:~.?+2cI}-

di prendere atto ai sensi della L.R. n. 4/2003 e dell'art. 14 del R.R. n. 2/2007, della trasformazione della
forma giuridica della società che gestisce il Presidi o Sanitario denominato "Studio Diagnostico Tiberin a" ,
sito in Via Pietro Nenni, 2 - 00065 Fiano Romano (RM) - ASL RM 4 (ex RMF ), da "Studio Diagnostico
Tiberina di Eleonora di Giorgi & C. s.n.c." a "Studio Diagnostico Tiberin a S.r.l.";

Null'altro è vari ato rispetto a quanto disposto con i Decreti del Commissa rio ad Acta n. U00436 del
24/12/2012 e n. U0003 l del 11/02/2016 .

Il presente provvedimento sarà trasmesso allegale rappresentante della struttura ed alla ASL RM 4 (ex RMF) .

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento dei titoli e/o dei requi siti prodotti o dichiarati ai sensi
dell 'an. 8 comma 2, R.R. 2/2007 ai fini dell'autorizzazione , diversi da quelli rientranti nelle competenze
proprie della Regione Lazio, rimane in capo all' ente o agli organis mi comunque denominati, competenti al
rilascio o alla vigilanza.

I..: 'autorizzazione di cui al presente provvedimento decade, oltre che nei casi di cui all'an. 17 del R.R. 2/2007,
anche in caso di accertamento, da parte degli enti diversi dalle Regione Lazio, ne Il' ambito delle competenze
attribu ite, della non rispondenza del soggetto autori zzato, ovvero della struttura, ai requisiti prescritt i da altre
disposizioni nonnative nazionalie/o regionali.

Si richiama l'obbligo della strutt ura di provvedere a tutti gli adempimenti previ sti da lle vigenti disposizioni
che disciplinano la materia e, in partic olare , a quelli disposti dalla L.R. n. 412003 e dai relativi pro vvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l' obbligo dell' Azienda Sanit aria Locale competente per terri torio di vigi lare su lla persistenza dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi, secondo quant o previsto dal Decreto del Commissario ad
Acta n. U0090 del 10.11.201 0 e success ive modificazioni .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessa nta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centove nti) decorrenti dalla data di not ifica.

~\garelj i _

./ ~------
/ /

27 LUG. 2017
Roma, D'_"M._.n_..._"'-

Pag ina 3 /3 d ~




